
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 631/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της τροποποίησης του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της σύμβασης, Β) Της σύναψης της 1ης συμπληρωματικής σύμβασης με τον ίδιο 
ανάδοχο. Και Γ) Την έγκριση υποβολής αιτήματος μέσω ΟΠΣ της τροποποίησης της δημόσιας 
δαπάνης της παροχής υπηρεσίας από το ποσό των 187.550,00 ευρώ με Φ.Π.Α., στο ποσό των 
201.294,43 ευρώ με Φ.Π.Α., για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση – Λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού ΑΡΔΑ έτους 2023 & 2024». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-08-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/257438/4374/28-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) Μολλά 
Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος και 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ιγνατιάδης Στυλιανός. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 631: Εισηγούμενη  το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων  
της Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.254056/5506/24-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1) Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
συγκεκριμένα το άρθρο 175Α (ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ), σύμφωνα με το 
οποίο στην παράγραφος 2α προβλέπεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της Περιφερειακής Επιτροπής 
είναι και η τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την 
εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία, και την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής με 
αιτιολογημένη απόφασή της.  
2) Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τον Ν.4782/21. 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 
5) Τον ανοιχτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών με τίτλο “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024” κωδικό - CPV 

ΑΔΑ: 6Α807ΛΒ-ΘΓΩ



50511100-0 - Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών, σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 
διακήρυξη (268139/6231/09-09-2022, ΑΔΑ:ΩΗΨΞ7ΛΒ-6ΙΣ, ΑΔΑΜ: 22PROC011220649, α/α 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 303161), με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή , για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Α.Μ.Θ. / Περιφερειακή Ενότητα Έβρου / Δ.Τ.Ε. 
6) Το αντικείμενο της παροχή υπηρεσίας συνίσταται στην στελέχωση του αντλιοστασίου του 
φράγματος Κεφαλής του ποταμού Άρδα το οποίο αποτελεί βασικό τμήμα του δικτύου άρδευσης του 
νομού καθώς εξυπηρετεί την αρδεύσει περισσότερων από 200.000 στρέμματα στο βόρειο τμήμα του 
νομού Έβρου  
7) Την επακόλουθη υπογραφή της υπ’αρίθμ. 61275/1313/ 01-03-2023, (ΑΔΑ: 6Μ2Ν7ΛΒ-Ο2Π, 
ΑΔΑΜ: 23SYMV012208272/2023-03-01) σύμβασης του αναδόχου οικονομικού φορέα ποσού 
187.550,00€. 
8) Το «Άρθρο 221 Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων» του ν. 4412/16, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει όπου στην παρ. 1ζ αυτού ορίζεται ότι « Στο πλαίσιο των διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα 
όργανα (γνωμοδοτικά όργανα έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α)….β)….ζ) στο στάδιο της 
εκτέλεσης γνωμοδοτούν όπου απαιτείται για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση του 
συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου»., 
9) Το από 23/07/2025 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των 
εργασιών της παροχής υπηρεσίας 
 
Και επειδή ισχύουν τα κάτωθι:  
1) Στο άρθρο 132 παρ. 1γ του Ν. 4412/2016όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τον 
Ν.4782/21ορίζεται ότι:«1. Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς 
νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: α) (…), β) (…) γ) 
όταν πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε 
λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η 
τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν 
υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο. Σε περίπτωση 
διαδοχικών τροποποιήσεων, η σωρευτική αξία των τροποποιήσεων αυτών δεν μπορεί να υπερβαίνει 
το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο» 
2) Κατά την έννοια των ανωτέρω διατάξεων, οι αναθέτουσες αρχές δύνανται, στις περιπτώσεις που 
περιοριστικά ορίζονται στο νόμο, να τροποποιούν τις συμβάσεις που έχουν συνάψει με οικονομικούς 
φορείς και οι οποίες βρίσκονται ήδη σε στάδιο εκτέλεσης, χωρίς να απαιτείται να ακολουθήσουν εκ 
νέου οποιαδήποτε προβλεπόμενη από το νόμο διαδικασία σύναψης νέας σύμβασης. Μεταξύ των 
περιπτώσεων επιτρεπτής τροποποίησης ήδη εκτελούμενης σύμβασης είναι και εκείνη, κατά την οποία 
συνέτρεξαν εξαιρετικές περιστάσεις, οι οποίες ήταν αδύνατον να προβλεφθούν κατά τον χρόνο 
ανάθεσης της αρχικής σύμβασης. Ειδικότερα, ως απρόβλεπτες περιστάσεις νοούνται τα έκτακτα και 
ασυνήθιστα γεγονότα, τα οποία αντικειμενικά δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν σύμφωνα με τους 
κανόνες και τα διδάγματα της ανθρώπινης πείρας και λογικής, είναι δε ανεξάρτητα της βούλησης της 
αναθέτουσας αρχής και δεν πρέπει να απορρέουν από έλλειψη προγραμματισμού και επιμέλειας.  
3) Την Αριθμ. πρωτ. 61275/1313/ 01-03-2023, (ΑΔΑ: 6Μ2Ν7ΛΒ-Ο2Π, ΑΔΑΜ: 
23SYMV012208272/2023-03-01) Σύμβαση, ποσού 187.550,00€ με ΦΠΑ με τον οικονομικό φορέα 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ως εξής: 
 

Δαπάνη παροχής υπηρεσιών κατά την προσφορά 151.250,00 € 

Δαπάνη ΦΠΑ  24% 36.300,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 187.550,00 € 

 
4) Σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος σε συνεχή εξαήμερη, 
συμπεριλαμβανομένων των Σαββάτων, παρουσία δύο ειδικευμένων τεχνιτών και ενός επιβλέποντα 
μηχανικού ΠΕ , κατά την διάρκεια της περιόδου άρδευσης (πέντε μήνες, Απρίλιος - 
Αύγουστος), με τη λειτουργία του αντλιοστασίου κατά την αρδευτική περίοδο  από τις 05:00πμ 
έως και τις 18:00μ.μ. 
5) Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και συγκεκριμένα το διάστημα Ιούλιου και Αυγούστου 
2025, παρουσιάστηκε το απρόβλεπτο γεγονός της μεγάλης μείωσης της ροής υδάτων από τη 

ΑΔΑ: 6Α807ΛΒ-ΘΓΩ



γείτονα χώρα Βουλγαρία στον ποταμό Άρδα, για λόγους ανεξάρτητους από τη βούληση της 
Αναθέτουσας Αρχής,  με αποτέλεσμα για την κάλυψη των αναγκών άρδευσης των αγροτικών 
εκτάσεων του βορείου Έβρου να απαιτείται η λειτουργία του αντλιοστασίου και πέραν του ωραρίου 
που προβλέπεται στην σύμβαση του υποέργου. Συγκεκριμένα , είναι αναγκαία η λειτουργία του 
αντλιοστασίου κατά 3 ώρες επιπλέον σε καθημερινή εξαήμερη βάση, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες άρδευσης της περιοχής.  
6) Κρίνεται επιβεβλημένη η τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της ως άνω 
συμβάσης ως εξής: 
Οι αλλαγές των στοιχείων του έργου που επιφέρουν τροποποίηση αφορούν την αύξηση της διάρκεια 
λειτουργίας των ωρών λειτουργίας του αντλιοστασίου Κεφαλής του ποταμού Άρδα και συγκεκριμένα: 

• Αύξηση των ωρών στελέχωσης του φράγματος και του αντλιοστασίου με διπλωματούχο Μηχανικό 
(Π.Ε.) με άδεια 4ης ομάδας, Α΄ ειδικότητας κατά 3 ώρες την ημέρα 

• Αύξηση των ωρών στελέχωσης του φράγματος και του αντλιοστασίου με Μηχανικό (Τ.Ε.) με άδεια 
3ης ομάδας, Α΄ ειδικότητας κατά 3 ώρες την ημέρα 

• Αύξηση των ωρών στελέχωσης του φράγματος και του αντλιοστασίου με Αρχιτεχνίτη Α΄ ειδικότητας 
κατά 3 ώρες την ημέρα 
 
Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης: 
Πιο συγκεκριμένα, η προτεινόμενη τροποποίηση αφορά την σύναψη Συμπληρωματικής Συμβάσης για 
τα άρθρα του τιμολογίου του υποέργου του θέματος Α.Τ. 1, Α.Τ. 2 και Α.Τ.3, με τις οποίες επέρχεται 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 13.744,43€ με Φ.Π.Α. 
Σύμφωνα με τις τιμές της τελευταίας τιμαριθμικής των δημοσίων έργων η ωριαία αποζημίωση 
εξιδεικευμένου τεχνική καθορίζεται στο ποσό των 19,864197€ 
Επομένως με τις συνολικές επιπλέον ώρες για τους δύο μήνες να ανέρχονται στις 186 ώρες, το 
επιπλέον ποσό ανέρχεται για τον κάθε ένα στο ποσό των 3.694,74€ (186 ώρες x 19,864197€). Η 
αύξηση του αντικειμένου αναλύεται ως παρακάτω:  

Α.Τ. 
ΕΝΔΕΙΞΕΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Συνολικό Ποσό 
Αρχικής 

Σύμβασης 

Συνολικό Ποσό 
Συμπληρωματικής 

Σύμβασης 

Ποσοστό 
Αύξησης 

Συνολικό Ποσό 
Συμβάσης 
(Αρχική + 

Συμπληρωματική) 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024 

1 

Στελέχωση του 
φράγματος και του 
αντλιοστασίου με 
Μηχανικό (Π.Ε.) με 
άδεια 4ης ομάδας, Α΄ 
ειδικότητας 

57.970,63 3.694,74 6,37% 61.665,37 

2 

Στελέχωση του 
φράγματος και του 
αντλιοστασίου με 
Μηχανικό (Τ.Ε.) με 
άδεια 3ης ομάδας, Α΄ 
ειδικότητας 

58.016,46 3.694,74 6,37% 61.711,20 

3 

Στελέχωση του 
φράγματος και του 
αντλιοστασίου με 
Αρχιτεχνίτη Α΄ 
ειδικότητας 

35.262,91 3.694,74 10,48% 38.957,65 

      

 Σύνολο 151.250,00 11.084,22  162.334,22 

 ΦΠΑ 36.300,00 2.660,21  38.960,21 

 Σύνολο 187.550,00 13.744,43 7,33% 201.294,43 

 
7) Το ποσοστό αύξησης ανέρχεται στο 7,33% για το χρονικό διάστημα Ιούλιου και Αυγούστου 2025 
ενώ οι συμπληρωματικές εργασίες αυτές δεν μπορούν να διαχωριστούν τεχνικά ή οικονομικά από την 
αρχική σύμβαση χωρίς να προκαλέσουν μείζονα προβλήματα στις εργασίες και επί πλέον είναι 
απόλυτα αναγκαίες για την ολοκλήρωσή τους, χωρίς να μεταβάλλουν τη συνολική φύση τους. 

ΑΔΑ: 6Α807ΛΒ-ΘΓΩ



8) Προς τούτο γνωμοδότησε θετικά η αρμόδια επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών με το από 23/07/2025 πρακτικό της.  
9) Με βάση τα προαναφερθέντα,  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024», με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100007 της ΣΑΕΠ 531, 
προϋπολογισμού 227.000,00€ με ΦΠΑ και με συνολικό ποσό συμβάσεων 187.550,00€ με ΦΠΑ: 
1) Την έγκριση, κατά το άρθρο 132 παρ. 1γ του Ν. 4412/2016, της τροποποίησης του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου της συμβάσης του αναδόχου οικονομικού φορέα για την παροχή υπηρεσίας 
με τίτλο ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 
& 2024 της ΣΑΝΠ231, 2022ΝΠ23100004, αρχικής δαπάνης 187.550,00€ με ΦΠΑ, κατά ποσό 
13.744,43€ με ΦΠΑ, ήτοι κατά ποσοστό 7,33% επί πλέον από την αρχική συμβατική αξία αυτών, ήτοι 
συνολική συμβατική αξία στο ποσό των 201.294,44€ με ΦΠΑ 
2) Τη σύναψη της 1ης συμπληρωματικής σύμβασης με τον ίδιο οικονομικό φορέα, για την παροχή 
υπηρεσιών με σκοπό την συντήρηση, την επισκευή βλαβών, τον πλήρη έλεγχο και την λειτουργία του 
ηλεκτρομηχανολογικού, υδραυλικού και λοιπού εξοπλισμού του αντλιοστασίου ανύψωσης Κεφαλής 
καθώς και τον έλεγχο των θυρών ελέγχου της ροής του ποταμού Άρδα και των καναλιών του, στην 
περιοχή Κυπρίνου σύμφωνα με τον παρακάτω αναλυτικό πίνακα-συγκεντρωτικό πίνακα. 
3) Η χρονική διάρκεια της συμπληρωματικής συμβάσης, παραμείνει ίδια όπως και της αρχικής 
συμβάσης, δηλαδή έως 31/08/2025. 
1η συμπληρωματική σύμβαση της παροχής υπηρεσίας με τίτλο: 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024 
Οικονομικού Φορέα: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

  

Δαπάνη παροχής υπηρεσιών κατά την προσφορά 11.084,22€ 

Δαπάνη ΦΠΑ  24% 2.660,21€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 13.744,43€ 

4) Την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης μέσω ΟΠΣ της δημόσιας δαπάνης της παροχής 
υπηρεσίας από το ποσό των, 187.550,00€ στο ποσό των 201.294,43€ 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024», με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100007 της ΣΑΕΠ 531, 
προϋπολογισμού 227.000,00€ με ΦΠΑ και με συνολικό ποσό συμβάσεων 187.550,00€ με ΦΠΑ 
εγκρίνει: 
1) Κατά το άρθρο 132 παρ. 1γ του Ν. 4412/2016, την τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της συμβάσης του αναδόχου οικονομικού φορέα για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024 
της ΣΑΝΠ231, 2022ΝΠ23100004, αρχικής δαπάνης 187.550,00€ με ΦΠΑ, κατά ποσό 13.744,43€ με 
ΦΠΑ, ήτοι κατά ποσοστό 7,33% επί πλέον από την αρχική συμβατική αξία αυτών, ήτοι συνολική 
συμβατική αξία στο ποσό των 201.294,44€ με ΦΠΑ 
2) Τη σύναψη της 1ης συμπληρωματικής σύμβασης με τον ίδιο οικονομικό φορέα, για την παροχή 
υπηρεσιών με σκοπό την συντήρηση, την επισκευή βλαβών, τον πλήρη έλεγχο και την λειτουργία του 
ηλεκτρομηχανολογικού, υδραυλικού και λοιπού εξοπλισμού του αντλιοστασίου ανύψωσης Κεφαλής 
καθώς και τον έλεγχο των θυρών ελέγχου της ροής του ποταμού Άρδα και των καναλιών του, στην 
περιοχή Κυπρίνου σύμφωνα με τον παρακάτω αναλυτικό πίνακα-συγκεντρωτικό πίνακα. 
3) Τη χρονική διάρκεια της συμπληρωματικής συμβάσης, παραμείνει ίδια όπως και της αρχικής 
συμβάσης, δηλαδή έως 31/08/2025. 
1η συμπληρωματική σύμβαση της παροχής υπηρεσίας με τίτλο: 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2023 & 2024 
Οικονομικού Φορέα: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6Α807ΛΒ-ΘΓΩ



  

Δαπάνη παροχής υπηρεσιών κατά την προσφορά 11.084,22€ 

Δαπάνη ΦΠΑ  24% 2.660,21€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 13.744,43€ 

 
4)  Την υποβολή αιτήματος τροποποίησης μέσω ΟΠΣ της δημόσιας δαπάνης της παροχής υπηρεσίας 
από το ποσό των, 187.550,00€ στο ποσό των 201.294,43€ 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  631/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α807ΛΒ-ΘΓΩ


		2025-08-04T13:11:48+0300
	Athens




